

**LEKTORĖ**

prof. dr. B. Kairienė - Mykolo Romerio universiteto, Žmogaus ir visuomenės studijų fakulteto, Edukologijos ir socialinio darbo instituto profesorė.

INDIVIDUALUS DARBAS SU 7-18 METŲ VAIKŲ TĖVAIS: TĖVYSTĖS ĮGŪDŽIŲ NUSTATYMAS IR UGDYMAS

TRUKMĖ: 8 AKAD. VAL.

Mokymai skirti atvejo vadybininkams ir socialiniams darbuotojams darbui su

šeima, organizuojantiems ir teikiantiems pagalbą vaikui ir (ar) šeimai siekiant jiems padėti įveikti iškilusius socialinius sunkumus. Vienas dažniausiai pasitaikančių sunkumų, dėl kurių tėvai negali atpažinti ir atliepti vaiko poreikių, užtikrinti tinkamų sąlygų vaikui augti ir vystytis, yra nepakankami tėvystės įgūdžiai. Atvejo vadyba yra vienas svarbiausių vaiko teisių apsaugos sistemos institutų, kurio tikslas yra išsiaiškinti vaiko ir tėvų poreikius ir numatyti konkrečiam atvejui veiksmingiausias, t. y. individualizuotas priemones, susijusias su tėvystės įgūdžių ugdymu, kurios padėtų įgalinti tėvus užtikrinti tinkamas, geriausias vaiko interesus atliepiančias, sąlygas vaikui augti ir vystytis. Vaiko amžius ir raidos tarpsnis apsprendžia vaiko poreikius ir sąlygas, būtinas jo vystymuisi. Mokymų turinys ir pobūdis orientuotas į specialistus, dirbančius su pradinio mokyklinio amžiaus vaikus ir paauglius turinčiais tėvais, stokojančiais tėvystės įgūdžių. Analizuojant praktinius pavyzdžius, bus identifikuojamos problemos, tėvų įgalinimo galimybės, problemų sprendimo būdai.



<i>Laikas</i>	<i>Tema</i>
8:30 – 9:00	Registracija
9:00 – 10:30	Tēvystēs īgūdžiu samprata. Tēvystēs (7-18 metu vaiko) tiks las, paskirtis, tēvu ryšys su vaiku, tēvu vaidmuo. Tēvystēs īgūdžiu nustatymo būdai.
10:30 – 10:45	Pertrauka
10:45 – 12:15	7-10 metu vaiko raidos specifiskumas. Tēvu veiksmi uztikrinant vaiko poreikius ir sudarant tinkamas vaiko vystymosi slygas. Tēvystēs īgūdžiu ugdymo specifiskumas.
12:15 – 12:45	Pertrauka
12:45 – 14:15	7-10 ir 11-18 metu vaiko raidos specifiskumas. Tēvu veiksmi uztikrinant vaiko poreikius ir sudarant tinkamas vaiko vystymosi slygas. Tēvystēs īgūdžiu ugdymo specifiskumas.
14:15 – 14:30	Pertrauka
14:30 – 16:00	11-18 metu vaiko raidos specifiskumas. Tēvu veiksmi uztikrinant vaiko poreikius ir sudarant tinkamas vaiko vystymosi slygas. Tēvystēs īgūdžiu ugdymo specifiskumas.

**DĒL MOKYMU REGISTRACIJOS,
AR IŠKILUS KLAUSIMAMS KREIPTIS:**

UGNE.BALT@MRUNI.EU

+370 625 39429